
令和２年２月１５日 

ご家族様 各位 

介護老人保健施設 

ハートランド・ぐらんぱぐらんま 

施設長 山本 一章(公印省略) 

 

インフルエンザ及び新型コロナウィルス等への感染症予防対策に伴う 

「面会」、「外泊外出」の中止について（お願い） 

 

平素より当施設の運営に対しましては、ご協力ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さて、感染症が多発している中、特に、高齢者にあっては、冬季の感染症に対する防止策を万全

にする必要があります。 

また、感染症の多くが、施設外の環境から持ち込まれるケースが多いことなどから、体調不良の

場合や、身近に発熱された方などがいる場合は、ご面会を控えていただくようお願いしてきたところ

です。 

現在はインフルエンザやノロウィルスの流行、さらには日々テレビ等で報道されているように日本

国内においても新型コロナウィルスへの感染者が確認されており、今後の拡大も懸念されます。 

つきましては、ご入所者の皆様の健康管理のため、感染症予防対策として厳戒態勢をとらせてい

ただくことに致しました。 

このため、大変恐縮ではございますが、施設外部との接触を出来る限り遠ざけるために、ご家族

の皆様の面会を終日中止させていただくことに致しました。 

ご心配をおかけすることとは存じますが、ご入所者の健康管理のため何卒ご理解いただきますよ

う宜しくお願い致します。 

なお、この「お願い」は、キーパーソンの方々に送付させていただきましたので、お手数をお掛け致

しますが、ご親族や知人の方へも合わせてお知らせいただきますようお願い申し上げます。 

面会中止が解除になりましたら、改めてご案内申し上げます。不明な点等がありましたら、ご遠慮

なく施設までお問い合わせ下さい。 

  

※ご利用者の洗濯物を取りに来られる場合は、１丁目（階）までフロアスタッフが洗濯物をお持ちしま

すので、１丁目（階）事務所にお申し出いただきますようお願い致します。 

なお、管理上の都合により、この期間中施設に入館できる時間帯は「１７時３０分まで」とさせてい

ただきます（通常は「１９時３０分まで」）ので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

また、洗濯物のお取り扱いにつきましては、専門業者への委託契約に変更することも可能ですの

で、施設の職員にご相談下さい。 

 

                                           介護老人保健施設 

ハートランド・ぐらんぱぐらんま 

                                      ＴＥＬ：０４２－６５２－２１５５ 


